
資料１　平成20年度の役員報酬の支給状況（役員報酬は支給総額を記載）

法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

21,122 16,050 11,604 92,766 9 4,046

15,513

16,220

16,745

15,609

14,469

14,469

17,718 13,729 － 12,173 7 786

14,255

14,155

16,868 12,462 － 6,265 6 337

12,384

13,260

16,825 13,284 － 2,711 6 200

13,510

16,888 13,397 － 4,822 6 238

13,348

16,887 14,282 9,621 23,270 7 1,014

14,738

※12,728

16,887 14,327 － 4,592 6 277

14,341

19,302 13,237 － 34,505 6 1,700

12,887

13,237

13,261

11,360

※4,758 13,329 12,361 13,135 7 819

※12,409 ※3,261

※9,236

12,835

※6,031

※5,918

23,765 16,804 12,971 113,756 10 5,018

15,134

16,795

16,640

14,879

17,786 13,248 － 4,650 6 296

13,076

11,702

17,970 13,335 9,962 30,177 8 1,401

13,216

13,357

13,246

17,964 15,558 10,027 33,027 8 1,911

13,256

15,897

13,242

12,304

16,863 12,321 － 6,356 7 480

12,350

12,301

　北海道大学

　北海道教育大学

　室蘭工業大学

　小樽商科大学

　帯広畜産大学

　旭川医科大学

法人名

　北見工業大学

　岩手大学

　東北大学

　弘前大学

（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

　福島大学

　宮城教育大学

　秋田大学

　山形大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

※7,276 ※5,851 9,990 14,949 7 911

※9,480 ※7,522

※6,214

※7,547

12,357

21,457 16,757 12,313 87,209 11 3,943

16,432

16,432

16,383

16,066

15,193

※10,398

※5,596

　筑波技術大学 16,475 12,125 － 3,294 6 197

17,151 14,514 － 11,938 7 710

14,592

14,707

11,625

18,310 16,030 13,359 4,139 8 2,078

15,861

14,480

13,359

13,139

18,010 ※12,697 12,138 13,048 7 817

※2,560

14,265

14,183

20,946 13,321 12,403 53,425 6 2,807

15,425

15,474

14,640

14,504

24,490 19,401 14,175 200,111 10 7,571

18,223 14,200

19,287

19,295

19,576

※14,987

※4,266

18,066

21,402 17,110 11,928 53,931 8 1,864

17,001

16,877

17,151

14,714

18,667 15,025 － 6,354 6 357

14,914

18,667 14,954 － 14,093 7 949

14,747

14,893

19,851 16,092 12,536 14,943 7 662

16,022

14,887

14,375

　東京農工大学

　東京大学

　東京医科歯科大学

　東京外国語大学

　東京学芸大学

　宇都宮大学

　群馬大学

　埼玉大学

　千葉大学

　筑波大学

　茨城大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

20,009 14,567 － 8,508 4 325

15,528

※13,579

21,865 16,123 ※10,246 43,354 7 1,871

16,175

16,323

16,163

19,512 16,469 － 9,479 4 451

16,417

16,505

19,028 16,249 － 8,584 7 438

16,370

16,255

13,551 ※11,151 － 10,393 7 497

12,342

※13,039

22,311 17,578 － 11,098 7 573

※9,074

※6,869

※12,867

※6,758

18,863 16,124 － 18,817 7 1,006

16,070

16,196

19,217 12,796 12,215 51,397 7 2,439

14,200

14,200

14,184

13,249

16,845 13,383 － 6,707 6 394

12,934

12,730

16,845 12,385 － 4,594 6 303

12,210

17,953 13,148 13,172 34,989 9 1,909

14,639

14,664

15,246

15,271

15,271

19,799 14,664 11,605 49,888 9 2,478

14,639

14,664

14,639

13,439

16,780 14,210 11,154 27,777 9 1,364

※6,315

※7,383

14,256

19,275 14,559 11,795 27,502 9 1,558

14,481

14,572

12,506

　金沢大学

　福井大学

　山梨大学

　長岡技術科学大学

　上越教育大学

　富山大学

　電気通信大学

　一橋大学

　横浜国立大学

　新潟大学

　東京芸術大学

　東京工業大学

　お茶の水女子大学

　東京海洋大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

18,527 16,583 11,456 46,169 9 2,109

16,015

16,439

16,291

※6,474

※9,713

14,575

17,970 14,234 11,181 34,802 7 1,747

14,317

14,557

12,296

14,249

17,481 13,941 － 19,675 7 1,206

14,429

14,878

17,234 13,642 13,642 26,140 7 998

13,642

13,671

22,803 17,167 13,786 87,206 10 3,626

17,317

17,231

17,265

17,167

15,229

16,168

17,345 13,491 － 9,195 7 596

13,195

13,230

18,883 16,146 － 12,097 6 554

12,701

15,579 13,099 － 7,722 6 377

13,617

12,195

18,761 14,775 10,365 39,040 8 1,704

14,775

14,982

14,751

13,201

17,582 15,049 － 5,823 7 402

14,803

14,827

11,653

17,630 15,053 11,788 24,118 6 1,033

14,969

17,607

11,597

　滋賀大学

　滋賀医科大学

　愛知教育大学

　名古屋工業大学

　豊橋技術科学大学

　三重大学

　岐阜大学

　静岡大学

　浜松医科大学

　名古屋大学

　信州大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

※12,177 17,043 12,351 143,383 10 5,487

※11,662 ※6,183

※11,505

※9,068

※8,628

※8,522

※8,526

※8,413

※8,630

※8,642

※8,618

※8,815

※8,685

19,725 14,522 － 5,952 6 385

14,495

13,929

18,371 15,584 － 10,899 7 490

15,843

15,848

13,410

22,736 16,910 13,917 128,119 11 4,764

17,613

17,937

17,577

17,400

17,705

17,436

17,304

17,862 15,356 11,961 10,286 7 700

15,382

12,943

※8,642

※3,941

16,756 16,103 － 5,518 6 338

12,168

21,080 17,371 12,206 66,540 11 3,179

17,174

17,154

16,434

16,405

14,987

※14,916

17,470 13,578 － 4,053 6 250

12,325

19,000 16,114 － 6,174 7 387

16,341

12,606

18,220 12,415 － 7,388 7 529

13,794

13,635

12,081

　神戸大学

　奈良教育大学

　奈良女子大学

　和歌山大学

　大阪教育大学

　兵庫教育大学

　京都教育大学

　京都工芸繊維大学

　大阪大学

　京都大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

18,246 13,445 12,272 35,203 8 1,814

14,210

14,288

12,321

17,312 13,688 10,910 28,906 9 1,586

13,712

13,688

13,712

13,112

19,886 14,679 11,412 59,119 10 2,633

14,939

14,665

14,665

13,212

14,527

19,761 15,591 12,616 64,653 10 3,135

14,259

13,958

14,881

15,735

17,970 15,735 11,339 40,346 6 2,220

14,210

14,403

※11,188

※2,401

18,678 13,419 11,167 41,241 7 1,802

14,260

14,210

14,210

14,210

17,046 12,450 － 4,585 4 343

12,445

11,762

16,756 13,240 12,272 28,918 9 1,664

13,265

12,669

13,349

※13,499

18,031 14,238 12,296 37,290 8 2,045

14,994

14,184

14,238

17,008 13,351 11,268 27,602 9 1,518

13,351 9,986

13,653

※10,486

※2,052

13,265

18,255 12,460 － 6,758 6 435

12,296

12,523

　愛媛大学

　高知大学

　福岡教育大学

　山口大学

　徳島大学

　鳴門教育大学

　香川大学

　鳥取大学

　島根大学

　岡山大学

　広島大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

※11,407 16,950 12,181 120,056 11 4,639

※11,290 ※8,396

※6,251

※8,491

※6,242

※8,367

※7,919

※8,353

※7,850

※8,376

※7,985

14,747

16,996

16,916 12,860 13,119 11,916 6 576

14,084

12,728

12,860

17,892 14,149 11,061 30,561 6 1,597

14,173

14,198

11,724

※8,977 ※6,619 11,491 43,000 9 2,213

※9,503 ※6,633

※6,601

14,184

※7,049

※7,049

※7,650

※6,989

19,251 13,728 12,992 47,242 9 2,054

14,645

14,260

14,234

14,260

17,876 13,183 12,269 26,438 8 1,580

13,237

13,209

13,183

12,031

19,251 14,211 12,379 29,795 9 1,471

14,260

14,260

12,772

17,970 13,265 11,139 22,650 7 2,069

14,234

13,294

14,161

14,278

※6,730 13,324 － 2,217 5 133

※9,465 11,860

　大分大学

　宮崎大学

　鹿児島大学

　鹿屋体育大学

　九州工業大学

　佐賀大学

　長崎大学

　熊本大学

　九州大学



法人の長 理事 監事
予算額

（百万円）
役員数
（人）

職員数
（人）

法人名
（参考）常勤役員の年間報酬の状況（千円）

17,970 14,260 13,216 32,700 8 1,752

14,260

14,260

※6,835

※6,439

※3,263

17,735 12,767 － 2,311 5 60

14,091

　政策研究大学院大学 19,885 17,673 － 4,033 5 116

17,248 14,260 － 7,883 7 381

14,630

12,145

19,425 15,127 － 9,226 7 398

15,250

12,212

20,706 15,577 － 19,382 7 409

15,686

19,255 14,239 13,166 36,000 8 998

16,145

16,263

16,724 15,369 11,941 38,434 7 723

14,299

14,522

14,299

19,382 18,076 － 27,505 7 539

17,905

16,008

全法人平均 18,630 14,572 11,979 － － －

　◎情報・システム研究機構

　奈良先端科学技術大学院大学

　◎人間文化研究機構

　◎自然科学研究機構

　◎高エネルギー加速器研究機構

　琉球大学

　総合研究大学院大学

　北陸先端科学技術大学院大学

（注７）　「役員数」は、国立大学法人法に定める役員数（監事を含む）である。

（注８）　「職員数」は、平成20年度計画における常勤職員及び任期付職員の合計数である。

（注３）　年間報酬は、平成20年度中に支給された実際の総額を記載しており、金額の前の「※」は平成20年度の在籍期間が１年に満たない
　　　　ことを示す。

（注４）　「－」は該当する役員がいないことを示す。

（注５）　年間報酬には、諸手当を含む。

（注６）　「予算額」は、平成20年度計画（変更された場合には変更後の計画）に記載されている業務経費、施設整備費等を含む支出予算の
　　　　総額である。

（注２）　法人名の「◎」は大学共同利用機関法人を示す。

（注１）　本表は、各法人が公表した内容（平成21年7月27日時点）を取りまとめたものである。


	資料１（役員報酬） 

